
                                         令和 3 年 9 月 24 日 

保護者の皆様 

                                      横浜市立すすき野中学校 

                                         校長  森 博昭 

 

 10 月１日（金）の教育活動について 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校 

の教育活動に日頃より御理解・御協力をいただきまして、厚くお礼申し上げます。 

  横浜市教育委員会の指示のもと本校でも日々の教育活動を展開しておりますが、現在の社会情勢 

などを鑑み、様々な調整を行うなか、教育活動のお願い及び今後の予定をお知らせいたします。 

 

  ○各学年ごとの教育活動について 

 

  ・第三学年が校内において実用英語技能検定を実施します。そのため、 
教室内を密にさせないよう試験会場を分散させて実施します。 

つきましては、試験会場の確保を行うため、次のとおり学年ごとに教育 
活動の設定をいたします。御理解・御協力のほどお願い申し上げます。 

 
※三学年 ８：５０～９：００登校 ９：００に朝学活を実施 

 
◎ 実用英語技能検定を実施します。 下校時間は １１：５０ 予定になります。 

・昼食が必要ありませんので横浜中学校給食は学校でキャンセルいたします。 

 
※二学年 自宅学習日 

 

◎ 自宅学習日の内容については、学年よりお知らせいたします。 

・昼食が必要なくなりましたので横浜中学校給食は学校でキャンセルいたします。 

 
※一学年 自宅学習日 

 

◎ 自宅学習日の内容については、学年よりお知らせいたします。 

・昼食が必要なくなりましたので横浜中学校給食は学校でキャンセルいたします。 

 
 

○ 10 月 4 日（月）以降の教育活動について 
 

・10 月 4 日(月)以降の教育活動については、横浜市教育委員会からの正式な通知を受けてから、 

本校の具体的な対応について決定をいたします。決定次第、可能な限り速やかに保護者の皆様 

にはお知らせをいたします。なお、10 月中旬に予定しておりました「 合唱コンク－ル 」に 

関しては今年度も中止としました。また「 文化祭 」に関しては、時期やプログラムの内容を 

再度検討して調整を行っております。詳細が決まりましたら、御連絡をいたします。 

 

今後の社会情勢や横浜市教育委員会からのガイドラインの変更により予定を再度変更する可能性 

がありますが、安心・安全な教育活動が継続・展開できるようにしてまいります。 

また、引き続き、御家族に何らかの症状等がみられる場合は学校に御連絡いただくとともに、 

生徒にも無理をさせずに休養をとらせて頂きますよう、お願いいたします。なお、心配なことや 

不安なことがございましたら、学校まで御連絡ください。 

連絡先（横浜市立すすき野中学校：045-901-5896） 


